
LIGA NACIONAL DE CLUBES 2018
Categoría/Category: 2ªDIVISION MASCULINO Hora Finalización Prueba: 24/02/2018 17:59

Lugar/Place: S.D.M. Lagunak-Barañain(Navarra) Hora Impresión acta: 25/02/2018 5:24

Fecha/Date: 24-feb.-18

Prueba/Race: 1000 SPRINT FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS PuntosTIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRYPoints h:mm:mm,mil. KM/H Observations

1º 223 PEÑA NARCISO, ALVARO AD SAN JUAN NAVARRA 42 0:01:34,276 38,186

2º 247 ÁLVAREZ GONZÁLEZ , HÉCTOR AD ASTUR PATÍN ASTURIANA 41 0:01:34,316 38,170

3º 204 NAVARRO FERNÁNDEZ, BORJA AMAYA S. SAN ANTONIO NAVARRA 40 0:01:34,480 38,103

4º 211 BARRIGA MOLINA, FRANCISCO RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 39 0:01:34,821 37,966

5º 231 MUR LAMPEREZ, JORGE EL PILAR MARIANISTAS VASCA 38 0:01:34,871 37,946

6º 202 FABER ARBELOA, MIKEL AMAYA S. SAN ANTONIO NAVARRA 37 0:01:34,874 37,945

7º 205 PARRA ERICE, ALEJANDRO AMAYA S. SAN ANTONIO NAVARRA 36 0:01:35,013 37,890

8º 252 CASANIELLAS NUIN, ASIER SM LAGUNAK NAVARRA 35 0:01:36,888 37,156

9º 209 TERE LARREA, SERGIO AMAYA S. SAN ANTONIO NAVARRA 0:01:32,869 38,764

10º 251 MARTIN GARCIA, DANIEL AD ASTUR PATÍN ASTURIANA 34 0:01:32,912 38,746

11º 221 ORORBIA ARAMENDIA, DAVID AD SAN JUAN NAVARRA 33 0:01:33,021 38,701

12º 222 OROZ DIAZ, ENEKO AD SAN JUAN NAVARRA 32 0:01:33,072 38,680

13º 240 MARI SIURANA, MARCO CDT IN-GRAVITY VALENCIANA 31 0:01:33,186 38,632

14º 281 SUÁREZ HERRERO, ADRIÁN SCD RABADEIRA GALLEGA 30 0:01:33,195 38,629

15º 215 REZZONICO BLANCO, ALEXANDER RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 29 0:01:33,859 38,355

16º 225 VERGARA CONTRERAS, RAUL AD SAN JUAN NAVARRA 0:01:34,913 37,929

17º 248 AVELLA QUIROS , PEDRO AD ASTUR PATÍN ASTURIANA 28 0:01:36,781 37,197

18º 206 RAMIREZ REPARAZ, EDUARDO AMAYA S. SAN ANTONIO NAVARRA 0:01:36,818 37,183

19º 259 VALENCIA VILLANUEVA, DAVID SM LAGUNAK NAVARRA 27 0:01:36,934 37,139

20º 233 RODRIGUEZ ALTUNA, JOEL EL PILAR MARIANISTAS VASCA 26 0:01:37,004 37,112

21º 228 DE SOSA MATUTE, ANDONI EL PILAR MARIANISTAS VASCA 25 0:01:37,208 37,034

22º 291 FERRAZ GARCIA , GONZALO MARIANISTAS ARAGONESA 24 0:01:37,912 36,768

23º 287 GARCIA OTAZU, MIKEL CD AMAYA NAVARRA 23 0:01:37,944 36,756

24º 261 BARREIRO MIGUEL, SALVADOR CP PELAYO ASTURIANA 22 0:01:37,965 36,748

25º 282 TAIBO GONZÁLEZ, MANUEL SCD RABADEIRA GALLEGA 21 0:01:38,107 36,695

26º 244 PUCHALT MUÑOZ, ULISES CDT IN-GRAVITY VALENCIANA 20 0:01:38,174 36,670

27º 250 IVAN BARAGAÑO, YAGO AD ASTUR PATÍN ASTURIANA 0:01:38,396 36,587

28º 280 GUILLÁN BARCALA, CÉSAR SCD RABADEIRA GALLEGA 19 0:01:38,490 36,552

29º 277 SCHMITZ MARCÓ, JAN SEGI-2MIL6 ARAGONESA 18 0:01:38,598 36,512

30º 293 REVILLA MATA, JORGE MARIANISTAS ARAGONESA 17 0:01:38,690 36,478

31º 274 DOMINGUEZ TORCAL, ADRIAN SEGI-2MIL6 ARAGONESA 16 0:01:38,894 36,403

32º 276 JÚLVEZ  IBÁÑEZ , PABLO SEGI-2MIL6 ARAGONESA 15 0:01:39,004 36,362

33º 257 PERALES ULLIBARRI, JOSU SM LAGUNAK NAVARRA 14 0:01:39,007 36,361

34º 268 CANO GATA, EDUARDO DELTA EL PRAT CATALANA 13 0:01:39,020 36,356

35º 245 ROBLA ESPI, MANEL CDT IN-GRAVITY VALENCIANA 12 0:01:39,039 36,349

36º 273 PEREZ DE SAN ROMAN GONZALEZ DE SAN ROMAN, EKAITZ BASROLLER VASCA 11 0:01:39,074 36,336

37º 264 RODRIGUEZ SUAREZ, NICOLAS CP PELAYO ASTURIANA 10 0:01:40,002 35,999

38º 284 AYALA DE LUIS, UNAX CD AMAYA NAVARRA 9 0:01:40,033 35,988

39º 263 PRIETO POMBO, IVAN CP PELAYO ASTURIANA 8 0:01:40,267 35,904

40º 288 MARIN JIMENEZ, ADRIAN CD AMAYA NAVARRA 7 0:01:40,275 35,901

41º 235 URIARTE PEREZ DE ALBENIZ, SERGIO EL PILAR MARIANISTAS VASCA 0:01:40,312 35,888

42º 289 PARDO AMAT, RUBÉN CD AMAYA NAVARRA 0:01:40,684 35,755

43º 294 ZALAKAIN ERBITI, ILAZKI BASROLLER VASCA 6 0:01:40,749 35,732

44º 243 PLANELLS LONJEDO, GUILLERMO CDT IN-GRAVITY VALENCIANA 0:01:40,760 35,728

45º 224 SENOSIAIN ELARRE, JON AD SAN JUAN NAVARRA 0:01:40,806 35,712

46º 275 IGLESIAS RODRÍGUEZ, JOSE ANTONIO SEGI-2MIL6 ARAGONESA 0:01:40,875 35,688

47º 214 MORAN CASAS, ADRIAN RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 5 0:01:40,888 35,683

48º 249 BEDIA JURADO, ADRIAN AD ASTUR PATÍN ASTURIANA 0:01:41,125 35,600



LIGA NACIONAL DE CLUBES 2018
Categoría/Category: 2ªDIVISION MASCULINO Hora Finalización Prueba: 24/02/2018 17:59

Lugar/Place: S.D.M. Lagunak-Barañain(Navarra) Hora Impresión acta: 25/02/2018 5:24

Fecha/Date: 24-feb.-18

Prueba/Race: 1000 SPRINT FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS PuntosTIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRYPoints h:mm:mm,mil. KM/H Observations

49º 256 PERALES ULLIBARRI, ASIER SM LAGUNAK NAVARRA 0:01:41,268 35,549

50º 279 GARRIDO CONCHADO, DAVID SCD RABADEIRA GALLEGA 0:01:41,522 35,460

51º 269 RODRIGUEZ PRADA, ALEIX DELTA EL PRAT CATALANA 4 0:01:41,749 35,381

52º 278 URZAINQUI DEL RIO, JAIME SEGI-2MIL6 ARAGONESA 0:01:42,062 35,273

53º 216 RODRIGUEZ AGUADO , JOSE MANUEL RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 0:01:42,295 35,192

54º 292 LEGER, ARISTIDE MARIANISTAS ARAGONESA 3 0:01:42,391 35,159

55º 212 GAYA MORA, EDUARDO RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 0:01:42,514 35,117

56º 266 AMARILES OCAMPO, NICOLAS DELTA EL PRAT CATALANA 2 0:01:43,047 34,936

57º 258 VALENCIA BAQUEDANO, PABLO SM LAGUNAK NAVARRA 0:01:44,853 34,334

58º 286 GARCIA JIMENEZ, AIMAR CD AMAYA NAVARRA 0:01:47,740 33,414



LIGA NACIONAL DE CLUBES 2018
Categoría/Category: 2ªDIVISION MASCULINO Hora Finalización Prueba: 24/02/2018 17:59

Lugar/Place: S.D.M. Lagunak-Barañain(Navarra) Hora Impresión acta: 25/02/2018 5:22

Fecha/Date: 24-feb-18

Prueba/Race: 1.000 SPRINT FINAL

Orden Cod.Eq EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Place Number TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. KM/H Observations

01º 915 AMAYA S. SAN ANTONIO NAVARRA 113 0:01:34,480 38,103

02º 910 AD SAN JUAN NAVARRA 107 0:01:34,276 38,186

03º 902 AD ASTUR PATÍN ASTURIANA 103 0:01:34,316 38,170

04º 916 EL PILAR MARIANISTAS VASCA 89 0:01:34,871 37,946

05º 905 SM LAGUNAK NAVARRA 76 0:01:36,888 37,156

06º 903 RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 73 0:01:34,821 37,966

07º 919 SCD RABADEIRA GALLEGA 70 0:01:33,195 38,629

08º 904 CDT IN-GRAVITY VALENCIANA 63 0:01:33,186 38,632

09º 918 SEGI-2MIL6 ARAGONESA 49 0:01:38,598 36,512

10º 920 MARIANISTAS ARAGONESA 44 0:01:37,912 36,768

11º 906 CP PELAYO ASTURIANA 40 0:01:37,965 36,748

12º 911 CD AMAYA NAVARRA 39 0:01:37,944 36,756

13º 908 DELTA EL PRAT CATALANA 19 0:01:39,020 36,356

14º 917 BASROLLER VASCA 17 0:01:39,074 36,336



LIGA NACIONAL DE CLUBES 2018
Categoría/Category: 2ªDIVISION MASCULINO Hora Finalización Prueba: 24/02/2018 23:24

Lugar/Place: S.D.M. Lagunak-Barañain(Navarra) Hora Impresión acta: 25/02/2018 5:49

Fecha/Date: 24-feb.-18

Prueba/Race: 10000 PUNTOS_ELIMINACION FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS PuntosTIEMPO/TIME PUNTOS Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRYPoints h:mm:mm,mil. Points Observations

1º 247 ÁLVAREZ GONZÁLEZ , HÉCTOR AD ASTUR PATÍN ASTURIANA 42 23

2º 205 PARRA ERICE, ALEJANDRO AMAYA S. SAN ANTONIO NAVARRA 41 13

3º 209 TERE LARREA, SERGIO AMAYA S. SAN ANTONIO NAVARRA 40 12

4º 202 FABER ARBELOA, MIKEL AMAYA S. SAN ANTONIO NAVARRA 39 11

5º 270 SANCHEZ PEREZ, OSCAR DELTA EL PRAT CATALANA 38 2

6º 223 PEÑA NARCISO, ALVARO AD SAN JUAN NAVARRA 37 2

7º 282 TAIBO GONZÁLEZ, MANUEL SCD RABADEIRA GALLEGA 36

8º 215 REZZONICO BLANCO, ALEXANDER RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 35

9º 291 FERRAZ GARCIA , GONZALO MARIANISTAS ARAGONESA 34

10º 211 BARRIGA MOLINA, FRANCISCO RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 33

11º 217 ALBENIZ GOÑI, IKER AD SAN JUAN NAVARRA 32

12º 233 RODRIGUEZ ALTUNA, JOEL EL PILAR MARIANISTAS VASCA 31

13º 276 JÚLVEZ  IBÁÑEZ , PABLO SEGI-2MIL6 ARAGONESA 30

14º 273 PEREZ DE SAN ROMAN GONZALEZ DE SAN ROMAN, EKAITZ BASROLLER VASCA 29

15º 225 VERGARA CONTRERAS, RAUL AD SAN JUAN NAVARRA 28

16º 257 PERALES ULLIBARRI, JOSU SM LAGUNAK NAVARRA 27

17º 231 MUR LAMPEREZ, JORGE EL PILAR MARIANISTAS VASCA 26

18º 239 LOPEZ LOPEZ, JORDI CDT IN-GRAVITY VALENCIANA 25

19º 248 AVELLA QUIROS , PEDRO AD ASTUR PATÍN ASTURIANA 24

20º 244 PUCHALT MUÑOZ, ULISES CDT IN-GRAVITY VALENCIANA 23

21º 259 VALENCIA VILLANUEVA, DAVID SM LAGUNAK NAVARRA 22

22º 221 ORORBIA ARAMENDIA, DAVID AD SAN JUAN NAVARRA

23º 281 SUÁREZ HERRERO, ADRIÁN SCD RABADEIRA GALLEGA 21

24º 245 ROBLA ESPI, MANEL CDT IN-GRAVITY VALENCIANA 20

25º 235 URIARTE PEREZ DE ALBENIZ, SERGIO EL PILAR MARIANISTAS VASCA 19

26º 250 IVAN BARAGAÑO, YAGO AD ASTUR PATÍN ASTURIANA 18

27º 287 GARCIA OTAZU, MIKEL CD AMAYA NAVARRA 17

28º 249 BEDIA JURADO, ADRIAN AD ASTUR PATÍN ASTURIANA

29º 269 RODRIGUEZ PRADA, ALEIX DELTA EL PRAT CATALANA 16

30º 251 MARTIN GARCIA, DANIEL AD ASTUR PATÍN ASTURIANA

31º 288 MARIN JIMENEZ, ADRIAN CD AMAYA NAVARRA 15 3

32º 222 OROZ DIAZ, ENEKO AD SAN JUAN NAVARRA 3

33º 278 URZAINQUI DEL RIO, JAIME SEGI-2MIL6 ARAGONESA 14 2

34º 228 DE SOSA MATUTE, ANDONI EL PILAR MARIANISTAS VASCA 2

35º 214 MORAN CASAS, ADRIAN RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 13 1

36º 261 BARREIRO MIGUEL, SALVADOR CP PELAYO ASTURIANA 12 1

37º 294 ZALAKAIN ERBITI, ILAZKI BASROLLER VASCA 11

38º 240 MARI SIURANA, MARCO CDT IN-GRAVITY VALENCIANA

39º 264 RODRIGUEZ SUAREZ, NICOLAS CP PELAYO ASTURIANA 10

40º 289 PARDO AMAT, RUBÉN CD AMAYA NAVARRA 9

41º 292 LEGER, ARISTIDE MARIANISTAS ARAGONESA 8

42º 201 ETXEGARAI EIZAGUIRRE, KOLDO AMAYA S. SAN ANTONIO NAVARRA

43º 274 DOMINGUEZ TORCAL, ADRIAN SEGI-2MIL6 ARAGONESA 7

44º 266 AMARILES OCAMPO, NICOLAS DELTA EL PRAT CATALANA 6

45º 293 REVILLA MATA, JORGE MARIANISTAS ARAGONESA 5

46º 216 RODRIGUEZ AGUADO , JOSE MANUEL RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA

47º 252 CASANIELLAS NUIN, ASIER SM LAGUNAK NAVARRA 4

48º 279 GARRIDO CONCHADO, DAVID SCD RABADEIRA GALLEGA 3



LIGA NACIONAL DE CLUBES 2018
Categoría/Category: 2ªDIVISION MASCULINO Hora Finalización Prueba: 24/02/2018 23:24

Lugar/Place: S.D.M. Lagunak-Barañain(Navarra) Hora Impresión acta: 25/02/2018 5:49

Fecha/Date: 24-feb.-18

Prueba/Race: 10000 PUNTOS_ELIMINACION FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS PuntosTIEMPO/TIME PUNTOS Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRYPoints h:mm:mm,mil. Points Observations

49º 210 TIRAPU MONASTERIO, JON AMAYA S. SAN ANTONIO NAVARRA

50º 280 GUILLÁN BARCALA, CÉSAR SCD RABADEIRA GALLEGA

51º 212 GAYA MORA, EDUARDO RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA

52º 277 SCHMITZ MARCÓ, JAN SEGI-2MIL6 ARAGONESA

53º 243 PLANELLS LONJEDO, GUILLERMO CDT IN-GRAVITY VALENCIANA

54º 275 IGLESIAS RODRÍGUEZ, JOSE ANTONIO SEGI-2MIL6 ARAGONESA

55º 284 AYALA DE LUIS, UNAX CD AMAYA NAVARRA

56º 286 GARCIA JIMENEZ, AIMAR CD AMAYA NAVARRA

57º 255 OTEIZA BOJ, PEIO SM LAGUNAK NAVARRA

58º 253 DOMINGUEZ EXPOSITO, IVAN SM LAGUNAK NAVARRA

59º 263 PRIETO POMBO, IVAN CP PELAYO ASTURIANA 2



LIGA NACIONAL DE CLUBES 2018
Categoría/Category: 2ªDIVISION MASCULINO Hora Finalización Prueba: 24/02/2018 23:24

Lugar/Place: S.D.M. Lagunak-Barañain(Navarra) Hora Impresión acta: 25/02/2018 5:48

Fecha/Date: 24-feb-18

Prueba/Race: 10.000 PUNTOS_ELIMINACION FINAL

Orden Cod.Eq EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Place Number TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. KM/H Observations

01º 915 AMAYA S. SAN ANTONIO NAVARRA 120 13

02º 910 AD SAN JUAN NAVARRA 97 2

03º 902 AD ASTUR PATÍN ASTURIANA 84 23

04º 903 RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 81

05º 916 EL PILAR MARIANISTAS VASCA 76

06º 904 CDT IN-GRAVITY VALENCIANA 68

07º 908 DELTA EL PRAT CATALANA 60 2

08º 919 SCD RABADEIRA GALLEGA 60

09º 905 SM LAGUNAK NAVARRA 53

10º 918 SEGI-2MIL6 ARAGONESA 51

11º 920 MARIANISTAS ARAGONESA 47

12º 911 CD AMAYA NAVARRA 41

13º 917 BASROLLER VASCA 40

14º 906 CP PELAYO ASTURIANA 24 1

15º 900 Categoría: 2ªDIVISION MASCULINO 0 #N/A #N/A #N/A



Liga Nacional de Clubes 2018

Categoría/Category:2ªDIVISION MASCULINO
PUNTOS / POINTS

24-feb.-18 1ª Jorn. 1ª Jorn. 2ª Jorn. 3ª Jorn. 3ª Jorn.4ª Jorn.4ª Jorn.5ª Jorn.5ª Jorn.6ª Jorn.6ª Jorn.7ª Jorn.7ª Jorn.8ª Jorn.8ª Jorn.

S.D.M. 

Lagunak-

Barañain(Nava

rra)

S.D.M. 

Lagunak-

Barañain(Nava

rra)

TODAS 24-feb 24-feb

Orden EQUIPO PAIS SPRINTPUNTOS_ELIMINACION PruebasSuma Medallero

Place TEAM COUNTRY 1000 10000 GENERAL HandicapGralTotal

1º 915 AMAYA S. SAN ANTONIO NAVARRA 113 120 233

2º 910 AD SAN JUAN NAVARRA 107 97 204

3º 902 AD ASTUR PATÍN ASTURIANA 103 84 187

4º 916 EL PILAR MARIANISTAS VASCA 89 76 165

5º 903 RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 73 81 154

6º 904 CDT IN-GRAVITY VALENCIANA 63 68 131

7º 919 SCD RABADEIRA GALLEGA 70 60 130

8º 905 SM LAGUNAK NAVARRA 76 53 129

9º 918 SEGI-2MIL6 ARAGONESA 49 51 100

10º 920 MARIANISTAS ARAGONESA 44 47 91

11º 911 CD AMAYA NAVARRA 39 41 80

12º 908 DELTA EL PRAT CATALANA 19 60 79

13º 906 CP PELAYO ASTURIANA 40 24 64

14º 917 BASROLLER VASCA 17 40 57


